
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33550 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

Pregão Eletrônico nº 059/2016 (SRP) – Processo nº 2015/442752
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ROYALMED HOSPITALAR LTDA - ME, com sede 
na Rua dos Jenipapeiros, nº 01-A, Quadra 19, Lote 01, Jardim 
Renascença – São Luís/MA, CEP: 65076-490, Fone: (98) 3227-
4804, E-mail: royalmed@terra.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.781.820/0001-11.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 274762
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de Curativos.
Valor Total: R$ 144.750,00
Data Assinatura: 19/01/2018
Vigência: 19/01/2018 até 18/04/2018
Pregão Eletrônico nº 059/2016 (SRP) – Processo nº 2015/442752
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na Travessa 
Magno de Araujo, nº 473-A, Bairro do Telégrafo – Belém/PA, 
CEP: 66.113-055, Fone: (91) 3349-9917 / 9918, E-mail: briute@
briute.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 00.890.752/0001-75.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 274756
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de Curativos.
Valor Total: RS 941.819,00
Data Assinatura: 19/01/2018
Vigência: 19/01/2018 até 18/04/2018
Pregão Eletrônico nº 059/2016 (SRP) – Processo nº 2015/442752
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, 
com sede na Trav. Castelo Branco, nº 2028, Bairro do Guama, 
CEP: 66.063-420 – Belém/PA, Fone: (91) 3249-7794 / 7790 / 
8720, inscrita no CNPJ sob o nº 05.049.432/0001-00.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 274760
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°009/2018 – HOL 
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos 
setores da Divisão de Laboratório com fornecimento de 
aparelhos em comodato
Data da Abertura: 19/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de janeiro de 2018
Lorena Leão de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 274842
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°011/2018 – HOL 
Objeto:  AQUISIÇÃO de SOLUÇÃO CRISTALOIDE 
BALANCEADA
Data da Abertura: 20/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de janeiro de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 275084
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°004/2018 - HOL
Objeto:  FORNECIMENTO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – 
SECOS (MIUDEZAS) DISCRIMINADOS POR ITENS, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 20/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 31 de janeiro de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 274832

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2017
Processo: 2017/306468
Objeto: Aquisição de frigobar de 120 litros, em atendimento aos 
setores ASCONT, CCPO E CTI do HOL.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
MLJ – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 3.900,00
Belém, 30 de janeiro de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 274797

OUTRAS MATÉRIAS
.

1ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL SUPERIOR, CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – PSS 01/2017/HOL
Convocamos os candidatos listados no anexo 1, para comparecerem no Auditório da Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, 
no dia 02/02/2018, nos horários conforme discriminados abaixo, munidos das documentações relacionadas no anexo 2, para 
recebimento de orientações pertinentes ao ingresso na função temporária na Instituição
ANEXO 1           

                                                                              MÉDICO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO HORÁRIO

1 JOSÉ GABRIEL MIRANDA DA PAIXÃ Cirurgião de Cabeça e Pescoço 08h 30m
1 BETHANIA SARMENTO CUNHA BOUEZ Clínica Médica 08h 30m
2 ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA BRITO Clínica Médica 08h 30m
3 VIRGINIA MONTEIRO DE OLIVEIRA OHANA Clínica Médica 08h 30m
1 ANA CLAUDIA FLEXA DE SANTANA Intensivista 08h 30m
1 TÁYRA DALL’OGLIO HOFFMANN GOMES FERREIRA Mastologista 08h 30m
1 URUBATAN DE SOUZA DIAS Medicina do Trabalho 08h 30m
1 RODRIGO MATSUSAKA IKETANI Medicina Nuclear 08h 30m
1 LUCAS LOBATO ACATAUASSU NUNES Nefrologia 08h 30m
2 ROSANA FERREIRA CUNHA CHAMIÉ Nefrologia 08h 30m
1 DANUSA NEVES SOMENSI Neurologista-Neurofi siologia Clínica 08h 30m
1 JULIANA PEREIRA NICOLAU DA COSTA Oncologista Clínico 08h 30m
1 WAGNER DE OLIVEIRA BARBOSA Ortopedista 08h 30m
1 HERYVELTON LIMA DE FREITAS Radioterapeuta 08h 30m

                                                                        BIOMÉDICO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO HORÁRIO

1 MÁRCIA MARGARETH DE ARAGÃO ASSIS Hematologia 10h 30m

                                                                 BIOMÉDICO-GRADUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

1 MARISTELA GONÇALVES DE CARVALHO 10h 30m

                                                                          ENFERMEIRO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO HORÁRIO

1 ROSIVALDA FERREIRA DE OLIVEIRA Enfermagem em Terapia Intensiva 10h 30m
1 ALINE BENTO NEVES Enfermagem Nefrologia 10h 30m
2 JOSIANE FARIAS DE CASTRO Enfermagem Nefrologia 10h 30m
1 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS Enfermagem Oncologia 10h 30m
2 KELLY LAYLA DA SILVA GUTERRES Enfermagem Oncologia 10h 30m
3 BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA Enfermagem Oncologia 10h 30m
4 FERNANDA DA SILVA SOARES Enfermagem Oncologia 10h 30m
5 CARLA LUCIANA QUEIROZ DA SILVA Enfermagem Oncologia 10h 30m

                                                                FARMACÊUTICO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO HORÁRIO

1 SAMYRA MENEZES VELLOSO DA SILVA Farmácia Oncológica ou Hospitalar 10h 30m
2 TAINAH BRASIL MELGACO Farmácia Oncológica ou Hospitalar 10h 30m

                                                                        FISIOTERAPEUTA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO HORÁRIO

1 LUANA FERNANDES DE AGUIAR ESTUMANO Fisioterapia Intensiva 10h 30m
1 ESTELITA MARIA RODRIGUES CARDOZO Fisioterapia Respiratória 10h 30m

                                                    FISIOTERAPEUTA-GRADUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

1 ADRIANA ALVES OLIVEIRA 10h 30m

                                                                        PSICÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO HORÁRIO

1 LUANA CRISTINA RODRIGUES MATOS Psicologia Hospitalar 10h 30m
2 EMILY SUELEN ANTUNES DE CASTRO PALHETA Psicologia Hospitalar 10h 30m

                                           ASSISTENTE SOCIAL-GRADUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

1 ELINE SUELY CARDOSO ASSUNÇAO 10h 30m

                                          ENGENHEIRO CIVIL-GRADUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

1 ROBSON DA SILVA FERNANDES 10h 30m

                     TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Administração)
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

1 WALACE LUIZ PAIVA DOS SANTOS 10h 30m
2 CELIA DIAS DA SILVA SERRA 10h 30m
3 DEBORA RAIMUNDA DE SOUZA SOARES 10h 30m

                      TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências Contábeis)
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

1 LILIAN NEUSA CUIMAR DE SOUSA 10h 30m
2 OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO 10h 30m


